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  Więcej niz dwa tysiące lat temu do żydowskiego miasta Betlejem przybyli Królowie.
Przyprowadziła ich tam gwiazda, która towarzyszyła im w drodze i ukazała na cel ich podróży.
Przyszedłszy na miejsce, ukazywane przez gwiazdę, Królowie znaleźli Matkę i Dziecię.
Rozpoznali oni w tym Dziecku nowo narodzonego Króla. Ofiarowali dla Jezusa swoje dary –
złoto, kadzidło i mirrę, oddali dla Niego pokłon i wyruszyli w drogę powrotną, niosąć radosną
nowinę o narodzeniu Bożego Syna. Czy do wszystkich ludzi dotarła ta nowina?   СŚwięta
Bożego Narodzenia minęły i ludzie znowu wracają do swego codziennego trybu życia.
Odchodzi również i radość, którą one przynoszą, a wraca do nas zatroskanie o codzienność. A
w niektórych domach może nawet nie było miejsca na tą płynącą z Bożego Narodzenia radość.
Może Królowie, którzy nieśli tą nowinę, gdzieś się zagubili i nie dotarli? 
†
   
Takie pytania rodzą się w mojej świadomości dlatego, że zanika u nas tradycja odznaczania
drzwi naszych mieszkań pierwszymi literami imion Królów, którzy nieśli nowinę o narodzeniu
Jezusa. Pewnego razu zapytałem w jednej rodzinie, dlaczego nie nakreślili na drzwiach swego
mieszkania „C+M+B”, gospodarz odpowiedział, że dopiero niedawno wstawili nowe drzwi i po
prostu nie chce się ich brudzić! Byłem trochę zaszokowany.
    Zauważam również, że ta tradycja szczególnie zanika w miastach, bo ludzie boją się kreślić
te litery na zewnętrznej stronie drzwi, gdyż ulegli przekonaniu, że wiara jest ich prywatną
sprawą. A ten napis na drzwiach naszego domu jest również wyznaniem wiary i przyznaniem
się do niej, ponieważ dajemy świadectwo dla tych, którzy przechodzą obok naszych drzwi.
Świadczymy o tym, że cieszymy sie z narodzenia Bożego Syna, że ta radość będzie w naszym
mieszkaniu kolejny rok, że ta „wesoła nowina” dotarła i do nas. A jak piękne jest również inne
odczytanie tych liter: Christus Mansionem Benedicat, co tłumaczy się z języka łacińskiego jak
„Niech Chrystus błogosławi to mieszkanie”. Kiedy kreślimy ten napis na naszych drzwiach
kredą, poświęconą w kościele w dniu 6 stycznia, w taki sposób prosimy Boga o
błogosławieństwo na kolejny rok życia.
    Niech więc drzwi każdego domu katolickiego będą odznaczone tym napisem –
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„C+M+B+2015”, aby nie mówiąc dużo słów o Bogu, przez to świadczyliśmy o Nim. W ten
sposób świadczymy również o tym, że trzej Królowie nie zagubili się w niezliczonej ilości ulic
naszych miast, ale byli u nas w domu i podzielili się tą radością, tą radosną nowiną, a więc
trzech Królów nie trzeba szukać.

 2 / 2


